-Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho~

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-CS/MSB-2
“ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA”

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA 28 DE AGOSTO DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N° 14-2024-OA-OGAF-MSB DE FECHA 26 DE JUNIO DEL 2024, QUIENES
TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA “ADQUISICION DE
SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA”, LO CUAL SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR
LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

L. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDQS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA
SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEQ
1° MIEMBRO TITULAR : CYNTHIA ANTUANET ANAMPA PACORA
2° MIEMBRO TITULAR : SONIA JESSICA SALAS VEGA

Il. AGENDA

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

¢) CALIFICACION DE OFERTAS

d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE REGISTRARON DE MANERA
ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

1 10427313749 JURADO BOZA EMERSON 19/08/2024 Valido
2 20537254816 CONSTRUCCIONES R & Z S.A.C 14/08/2024 Vilido
3 20601384737 SENALIZACION GIROD PERU S.A.C. 12/08/2024 Vélido
4 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 10/08/2024 Valido
TRANSPORTE TRANSITO Y SEGURIDAD .
5 20605444041 VIAL S.A.C. - TTVIAL S.A.C. 16/08/2024 Vilido
6 20606492678 EVINET E.I.R.L. 16/08/2024 Vélido
7 20606610999 FERCON SAFETY WORLD S.A.C. 19/08/2024 Vialido
8 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 17/08/2024 Vélido
9 20605071533 KEMEL S.A.C. 13/08/2024 Valido
10 20611988631 T & T COMMERCE E.IL.R.L. 13/08/2024 Valido

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 20.08.2024 DE ACUERDQ AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA
ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON SUS OFERTAS, SEGUN LO
ESTABLECIDO EN EL ARTiCULO 73 DEL REGLAMENTO:
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Presentacion de ofertasiexpresion de interés

Entidad convacants : MUNICHRALINAD DISTRITAL DE SAN BORJA
Nomanciatura ; AS-SM-5-2024-CI/NSB-2

Hrp. do convotatoria ; 1

Objeto de contratacion : Bitn

Descripcidn dol objeto : ADGUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITG DE SAN BORJA

RUC / Codigo Nombre 0 Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion

ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA

JURADD BOZA EMERSON i 20/08/2024 171331

7 | SENALIZACION GIRDD PERU S AC | 20/08/2024 1944 03
EVINETEIRL ‘ 20:08/2024 194816

SAFETY WORLD S AG T 26082024 20:30° 58

i 20/08/2024 2037 30
ITOY SEGURIDADVIALSAC - TTVIALSAC | 20/08/2024 214313

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION
DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON SEIS {06) OFERTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL DiA
21.08.2024 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADRO
EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR
LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME
QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A
LAVERDAD DE |.OS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIQ.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION N°
1950-2019-TCE-S2 DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...} TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, _CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE _ENTRE_SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDQ EN LAS BASES
INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LAMISMAY
SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS
RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUENQ
ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES
INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO (...}

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA
INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE
SU OFERTA.!

“(...}9.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL REGISTRARSE
COMOQ PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL OTORGAMIENTO DE LA
BUENAPRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.

9.10. EN LOS MOMENTQS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS ENTIDADES VERIFICAN
EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS PROVEEDORES {...).”

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

'Opinion N° 076-2018/DTN
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N° POSTOR ESTADO ANP

1 JURADO BOZA EMERSON VIGENTE

) SENALIZACION GIROD PERU VIGENTE
SAC

s EVINET E.LRL VIGENTE

4 | FERCON SAFETYWORLDS.AC. VIGENTE

5 KEMEL 5.A.C. VIGENTE

TRANSPORTE TRANSITO Y -

8 | SEGURIDADVIALS.AC.-TTVIAL VIGENTE

SAC

4.2. ACTO SEGUIDO, EL. COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS
LITERALES A), B), C), D), E}, F} Y G) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO ¥
DETERMINAR S1LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONSIGNADAS EN
LAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

pocul ) FSENT,
DOCUMENTACIGN DE PRESENTACIGN GRLIGATORIA S KIACIC OF FRFSEMT I
FACULTATIVA
: 5. fre aeone |
|21 Procesa de consere ¢ | | mosemiesasy |
djDecaration | epd chag cenfrmas #g4 zadac | | pRauefas enciesas
veadade | lncEsyio | e 5er & case, en j& que TEg ades por
-] . cumphaninte | tetsicgoye | 3¢ CoN5:gne 05 L=
Dec araciin ) : | : 4 SCARSS DAL, O &M &5 | 1ot e sudde
) Documento radaige ar iz fo masvio | riegranies ¢ Mg pretio gt la 850 LB CORSTTEITS | 6 cnciam gt CONDICHIN DE L4
POSIOHES Dezaratan | quensred ¢ !:“'J: cin Especficaciones brachureyio | e aracion | representants (TG & oéenie;!;mEE con'consdos ensu | .E;_, A = OFERTA
urads gz 1 sTecnzas | tubiower otn | ruradadepoare | domcilio comuny Bs totanziad por e3tas
o teainy ! | Adgurtar mparte clartada : cond-cionde
detosde:  |sepresemac o1 arpey (SIS an e deruments | deanteqs oh gec-ones 8 1as out S| 2METESNE, deben S
ety ondecuen | T [ mumeral § Lds:| tEgascoenst | (ANexON'3) |12 compromete cada una e’f x w5 oe aewnstanda) _H:: _'_'
| 1Antaa ) | suserbe ' Capooinde | cumtse | de los sntegrantes de o Eterhicads con sighalR LIRS
| Reglaments: . | ’ Bored v 5 SN o0 H i
| qferts apresente | vauaite as | tNs0rCia b Cama &
| {Aagxo M12) . | of 23 Reg st de
secr. ot [Angxo | carettenst cos ‘ porcentase cquiupiente 2 Fragrains
e de 05 hanes | diches b igar-ones Fromacand e baa |
| | Aneso NE 51 Farsonas can |
! Cracagacded !
| cumpE | |
| 1| JURADO BOZAEMERSON | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE umms ‘ *) CUMPLE }C CGRRESPONDE CUMPLE  [S/  100.550.00| NGFRESENTA | PRESENTA ADMITIDR
) , . ‘ _ 1 ! 1 ‘
| SENALIZACION GIR NO ADMITIDO
SE LIZACION GIROD KO PRILSE N 1O DOCUMENTOS JANEXD 1, ANEXD 2, ANEXO 3, ANLXD 4, ANEXD 6 ) g . =
{PERUS.AC (i}
i | | ND ADMITIDS
3 EVINETE.LR.L | CunpLE CUMPLE COMPLE CUMPLE RO REVISASO | WO PRESENTO WO CORRESPONDE CUMPLE 5 136,408.00 ND PRESENTA | PRESENTA (i)
| | | i
FERCON SAFETY WORLD | cumme [ ‘
SAC | CUMPE CUMPLE CUMPLE CUMPME | P ‘] | UMMy NC EORRESPONDE CUMPLE 5 142,000.00 | N0 PRESENTA | PRESENTA ADMITIDD
S.AL. | | |
| |
| | [ [ NO ADMITIDG
| 5 KEMELS.A.C. CUMME CUMME TUMPME UMME NOCUMPLE | CUMPLE i NO CORRESPONDE i CUMPLE S 100,000 OOi MO PRESENTA | PRESENTA )
| | !
| |TRANSPORTE TRANSITO ¥
| NO ADMITIDEG
6 |SEGURIDAD VIAL S.AC, - PRESENTO OFERTA CON FINMAS PEGADAS )

Ver ANEXO N° 01

DETALLE DE LA REVISION DE LAS OFERTAS PARA LA ADMISION :

{*) Respecto a la revision de la oferta del postor JURADO BOZA EMERSON como parte de la documentacion
para la admision de la oferta presento fichas técnicas de los bienes ofertados, el cual el comité mediante CARTA
N° D0006-2024-MSB-AS009-2024-C5-MSB-1 se solicité a la Subgerencia de Obras Pidblicas e Infraestructura
\ Menor en su calidad de &rea usuaria técnica la verificacion, validacion de dichos docurmnentos {fichas técnicas)
T presentados por el postor en mencién, todo ello en virtud al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la

. ; Ley de Contrataclones del Estado que precisa: “Durante el desempefic de su cargo, el comité de seleccién
estd facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o dreas pertinentes de la Entidad,
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MSB-GM-GDUC-S0OPIM la Sugerencia de Obras Publicas e Infraestructura Menor remite la validacién sefialando
que dichas fichas técnicas presentadas por el postor CUMPLEN con lo solicitado en las especificaciones
técnicas, es asi que considera como ADMITIDOC.

(i) Respecto a la revisién de la oferta del postor SENALIZACION GIROD PERU S.A.C., no presento los
documentos {ANEXO 1, ANEXO 2, ANEXQ 3, ANEXO 4, ANEXO 6 ) para la admisién de la oferta de presentacién
obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las bases
mtegradas y en baseala Resolucmn Ne 0126-2019 TCE-S1 que en sumllla sefiala: "Las bases, gonstltuygn Ias
regl
evaluacidn y calificacién de las ofertas, quedandg tanto las _Enti

djspp_iglgngsi del mismo modo en las bases lntegradas enla pagma 17 senala Eﬂ[gmmw

acuerda por unammldad NO ADMITIDO la oferta del postor en mencién.

{ii) Respecto a la revision de la oferta del postor EVINET E.L.R.L, no presento los documentos (ANEXQ 4) para la
admisién de la oferta de presentacién obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECGCION de las bases integradas y en base a la Resolucidn N° 0126-2019-TCE-S1 que
en sumilla sefiala: "Las bases, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en
funcidn de ellas que debe efectuarse la admisidn, evaluacion y calificacién de las ofertas, quedando tanto
las Entidades como los nostorﬁiﬂﬂgﬂmdﬁmmgﬂ del mlsmo modo en las bases mtegradas enla
pagina 17 sefala; ' 3 : : C
verifica la nresentacmn de los docurnentouequeudos _De no cumnllr con lo reauendo. la oferta se
considera no admitida”™; por lo cual este colegiado acuerda por unanimidad NO ADMITIDO la oferta del postor
en mencidn.

(**) Respecto a la revisién de la oferta del postor FERCON SAFETY WORLD S.A.C. como parte de la

documentacion para la admision de la oferta presento fichas técnicas de los bienes ofertados, el cual el comité

mediante CARTA N° D0006-2024-MSB-AS009-2024-C5-M3B-1 se solicitd a la Subgerencia de Obras Plblicas e

Infraestructura Menaor en su calidad de drea usuaria técnica la verificacion, validacion de dichos documentos

(fichas técnicas) presentados por el postor en mencion, todo ello en virtud al numeral 46.4 del articulo 46 del

Reglamento dela Ley de Contrataciones del Estado que precisa; “Durante el desempengo de su cargo, el comité
. deseleccidn esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o dreas pertinentes de
c; la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, por lo que mediante CARTA N°
D000537 2024-MSB-GM-GDUC-SOPIM la Sugerencia de Obras Plblicas e Infraestructura Menor remite la
\ralldacmn sefialando que dichas fichas técnicas presentadas por el postor CUMPLEN con lo solicitado en las
espemflcacwnes técnicas, es asi que considera como ADMITIDO,

(iii) Respecto a la revision de la oferta del postor KEMEL S.A.C. como parte de la documentacidn de
presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
e las hases integradas para la admision de la oferta, presento fichas técnicas de los bienes ofertados, el cual
| comité mediante CARTA N° D0006-2024-MSB-AS009-2024-CS-MSB-1 solicito a la Subgerencia de Obras
Ublicas e Infraestructura Menor en su calidad de drea usuaria técnica la verificacion, validacién de dichos
S_,.f documentos (fichas técnicas) presentados por el postor en mencién, todo elle en virtud al numeral 46.4 del
articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que precisa: “Durante el desempeifio de su
ugg,gl comité de selprrlon esté facultado nara sollcltaﬂwmmmmgnmgmmai
: ] gadas a brindarlo bajo responsabilidad”, por 1o que mediante
CARTA N° D000537 2024 MSB GM GDUC SOPIM la Sugerencia de Obras Plblicas e Infraestructura Menor
emite la validacién sefalando que NO CUMPLE porque "NO PRESENTA LAS FICHAS TECNICAS Y/O

: : : es exigidas”, por lo cual este colegiado de acuerdo
a la valldacmn del drea usuaria por unanlmldad deciara NO ADM!TIDO la oferta del postor en mencién.
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{iv) Respecto a la revision de la oferta del postor TRANSPORTE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL S.A.C. - TTVIAL
S.A.C, se ha verificado que en toda las paginas de la propuesta, las firmas y vistos estan pegadas y segtin
numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del CAPITULO | - ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION de la secci6n general de las bases integradas, en donde sefiala; " e acepta do de la
imagen de una firma o visto {,..)"; por lo cual este colegiado acuerda por unanimidad NO ADMITIDO la oferta

del postor en mencién.

i s
Imagen de la firma

! Ing. Vidal Ramas Ramos N
Cererte General de la pagina 002
DN 44739858
Tw Ranuwo Pricle M2 G -

Lote 3 Coop 37 de b -

TTVIAL Ate Vitone - Lima

7 b
;

! Ing. Vidal Ramos Ramos Imagen de la firma
Cerente General £
é_ \% M 44739858 de la pagina 003

Ca, Rormuo Prloe Mz GY -
Lote 3 Coopr 27 de ADI .

TTVIAL Ale Vitorte - Lima

Imagen del VB
firma de la pagina
008

Imagen del VB de
la pagina 012

Nota: cabe sefialar que las firmas y VB se encuentran pegadas de la misma forma en toda la oferta.

==="V.  EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDO LDS FACTORES DE EVALUACION
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FACTORES DE EVALUACION Bomﬁcacmn
PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
POSTURES A FRECIE {190 puntas MYPE - (5%} '
R e FINAL PRELACION
Monto Propuesta Esénomica Puntaje Senificacian
{s/)
1 |WURADO BOZA EMERSON IA 100,950.00|  1060.00 500 105.00
7 |FERCON SAFETY WORLD 5.A.C. 5/, 142,000.00 71.09 3.55 74.65 |
Ver ANEXO N® 02

VI, CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL NUMERAL 75.1 DEL
ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO
Il DE LAS BASES INTEGRADAS:

(...} LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES QUE
BTUVIER DO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION{...)”

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

1 2
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIOAD 5
ACREDITACION ACREDITAGHON
CUENTE | WPORIE | RESULTADD CUENTE | IMPORTE | HESULTADG
RECUISITOS .
RIRADUD BOZA EMERSON FERCOYN SAFETY WORLD S.AC,
FORET ALCARRAZ
GUETAVD
Boywsiloy
El postor debe streditar ur reante facturado aturry lags equvalente a §f EACTURA
20000000 {Doscerntas mi DO/ E00 volesh, por ls vents da braras iguatas o ELECTROHICA R 7 16,000 00
zirmizsas 3l cbjete de fa corvesstaria, durants los ocho (Biaber srtennrss ala FPP1-D0O3613 ’
festa de la presariacior de ofertag que 2e campotaren desde Iz fache dala
¢cerfor=0ag o eminicr del Comprobanrte de PAgD, SENN COITEI AT CONCADE
LEGURIDADDE 45
Er al o3 de postoees que Seclaien er gl Anexg NF 1 tenar i condicipn da sty f 4
v pRquefa empresa, 3a AUTA4ILE LnE Sxpacskedse de §f. 25,000.00{veintitinee
mil con 0O/ 100 selex], parls VEH“, d? miererizuales o xirmlargs al objeto de Iaﬂ MUNICIPALIBAD CONSTRUCTORAY
rarvecsions, fursnte Ios oohe i aftos srteripres o ip facha de ln presantacsr | pROVINCIAL DE e T
de ofartas que 32 compatarse desde Ia fechy da ta canformidad o amiziss dal HUSNCAYEr T =i 3
tomprebbete 8¢ fRgo, tegn (Derasponda Er gl 330 da Corsorcios todes los A
IFtagrartes daban LOXIET Con j0 KN IAR Bo 010 ¥ POQLENE EMBIEED ORDEN DE FACTURA
CORMPRA W' 1425- ELECTROMICA N*
seen ImiBres o siguiertes
Shofusmaricas shelp npE b LR IR0 021 $/108.576.12| S/, 10857642 | terroezeia | P 1OERONC | o asspone
“Vanta yfo Comarcialimsion de Separador e de ciclovias en general, .
-€IL
Vanta y/e Comeargializacion de Tschones. ADQUISICION DE é:i;g;;ﬂ
“Vantz yfe Comarcislizacion de Conosviales v/o de seguridad. DELIMiTADOR DE SE(:‘UR!D%DDE a5
“Ventayfe Comerciatizacion de Cilovdrosde Seguridad. ) PiS0O DE o
Wenta yfo Comertializacién de Boforros de PVC, Concreto, metal. CONCRETO
g i 1 i TOPELLANT& .
ta yfo Comercigizacdn de flementas de seflaluacién st on genesst PROTECEION TOTAL
MRSEIRL
. 61 ex ir 2l pusteren ik cipaciahding 34 SCretTach Con toms simple da
J A FACTURA
comtra S Motderas d& compts, ¥ Su TRI0BCIVD CORformMIad S Lonstantis de ere T
rd »?r ‘i’ fnscomprobanies du 0ago CLyE LancElacIBo 58 FCredne FPP1-O03E1E
‘em§' rfantifl v fabacientamenrts con vouchar de depddsite, rotade sbors, 5F B.500.00
\ o \ a',vé e3tade de panta, cudlguier otro decu meria aminde por Ertidad dal COND DEPYE PE
N I),‘- SERIE 2T T fue FIredne ol shont & MEAIELTE LARSSINOIGT 1 2] i 36 O
‘\_ de .’.,&H‘prcbnr!ta % pags | SOTESEORMBELEL Fun o g véinta {20}
= _ -CONDEDE
/,,ﬁzoz?s\r\\ SEGUAIDAD DE <5
e/ o
’ Cl
#o \Q) RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA (%} CALIFICA (%)

Ver ANEXQ N 03

(*) Respecto a las ofertas de los postores JURADO BOZA EMERSON y FERCON SAFETY WORLD S.A.C., se ha
verificado que la acreditacion de la experiencia presentada, cumplen con el monto solicitado, debido a su
condicion de micro y pequena empresa declarado en su anexo 01 .
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ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD ACUERDA
OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-CS/MSB-2, PARA LA
CONTRATACION DEL “ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA”
AL POSTOR JURADO BOZA EMERSON CON RUC N° 10427313749, POR EL IMPORTE DE $/ 100,950.00 [CIEN
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS,
TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASQ, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA
LEGISLACION VIGENTE, AS| COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL
COSTO DEL BIEN AADQUIRIR.

PUBLICAR:
PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION DEBERA DE
REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO CON LA BUENA PRO,
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.6% DEL ARTICULO 64° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE OFERTAS, SE DA
POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA
CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO DEL MISMO
DIA.

...................

CYNTHIA ANTUANET ANAMPA PACORA
1° MIEMBRO TITULAR

Ngta:
Se adjunta a la presenta acta:

CARTA N° D000537-2024-MSB-GM-GDUC-SOPIM {validacin de las fichas técnicas presentadas)

2Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o al rgano
de la Entidad al que se le haya asignado tal funcidn realiza la verificacidn de la oferta presentada por el postor ganador de la
buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién o decumentacion presentada, la
Entidad declara |a nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la
comprobacidn, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al
Tribunal para gue inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Piblico para que interponga la accién
penat correspondiente”.
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ANEXO N° 03
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Adjudicacién Simplificada N° 09-2024-C5/MSB-2
ADQUISICIOGN DE SEGREGADORES DE CECLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORIA

1 2
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ;
ACREDITACION ACREDITACION
CUENTE | IMPORTE | RESULTADO CUENTE | IMPORTE | RESULTADO
R
il IURADO BOZA EMERSON FERCON SAFETY WORLD S.A.C.
GOMEZ ALCARRAZ
GUSTAVD
Requisitos: FACTURA
El pastor del ditar un mona & d lente a 5/ 200,000.00 ELECTROMICA N* FPPR1-| 5/ 10,000.00
{Doscientas mil 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objete deta 003613
convacataria, duranke los ocho [8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas
que te exmputarin desde la feche de la conforrsidad @ emision del comprobante de page, CONDS DE SEGURIDAD
segun corresponda. DE 45 CM
En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la eondicidn de micro y pequeda
empresa, se acredita ung experiencia de 57, 25,000.00 {velnticince mil con 00/100 sales), por
Iaventa de bienes Iguales o similares al objeto de fa convocataria, durante dos ocho {B) afios MUNICIPALIDAD CONSTRUCTCRA Y
lanterigres a lafecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la PROVINCIAL DE CONSULTORA QMED
o emlsiéh del camprok de pago, segun cerresponda. En el caso de HUANCAYO ELRL.
consarcios, todos hos integrantes deben contar con fa condiclén de micra y pequelia empresa,
FACTURA
. . ORDEN DE COMPRA "
Se eansideran bienes similares a los siguientes: N 14242021 5/108,576.12 | s/, 108,576.12 ELECT! R?;;CG: :J ePP1-| S/ 10,000.00 s/ 25,500.00
-Yanta y/o C tlén de de eldovias en general.
-Venta yfo Comercializaclém de Tachones. ADQUISICION DE - CILENDRO VIAL
-Vanta yfo Camerclallzaclén de Conos viales y/o de seguridad. DEUMITADOR DE - CONOS DE
-Venta yfo Comerclalizaclén de Cillndros de Seguridad. PISO DE CONCRETO SEGURIDAD DE 45 CM
-venta yfo Comerclaiizazidn de Bolardos de PVC, Concrato, metal, TOPELLANTA
-Venta y/fo C 36n de El da | vial en generai
PROTECCION TATAL
Acreditacibn: MDSELR.L
La experiencia del postor ¢n La especialidad se acreditars con capia simple de {i) contrates u
trdenes de compra, ¥ su respectiva o do de on; o ity EACTURA
eamprbantes de pago cuya lacitn s acredite d Iy ELECTRONICA N* FPP1-
voucher de depésito, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cuslquier gtra documento 003626 5/ 5,500.00
emitido por Entldad del sistema financiera que acredite el abono a mediante cancelacidn en
2l mismo ¢ de paga , corr 2 un mixima de veinte (20} - COND DE PYC OE 36
contrataclones ™
- CONOS DE
SEGURIDAD DE 45 CM
CALIFICA (%) CALIFICA (*)

presentada, curmplen con el monto selicitado, debido a su co

{*) Respecto a |as ofertas de los postores JURADO BOZA EMBRSON y FERCON SAFETY WORLD 5.A.C., se ha verificado que la acreditacion de la experiencia
icidn de micro y pequeiia empresa declarado en su anexo 01.

N\




GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y CATASTRO
% SUBGERENCIA DE OBRAS FUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR

r;.i1 ra Menor
Mol oy el autor del documento
Fecha: 27 08.2025 16.32:54 -0500

MUNICIPALEDAD

DE SAN BORIA
"Decenio de Ia Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracisn de las heroicas batallas de Junin ¥
Ayacucho"

San Borja, 27 de Agosto del 2024

CARTA N° D000537-2024-MSB-GM-GDUC-SOPIM

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEOQO
COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 009-2024-CS-MSB-1
Direccién o correo electrénico

Presente .-

Asunto : VERIFICACION, VALIDACION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.,

Referencia . CARTA N°008-AS009-2024-CS-MSB-1 (22Agosto2024)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en su calidad de Presidente del Comité de
Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2024-CS/MSB-2 denominado
“ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN
BORJA", para dar atencién al documento de la referencia mediante el cual nos solicita
apoyo técnico para verificar, validar si las fichas CUMPLEN con las Especificaciones
Técnicas de las bases integradas.

En ese sentido, esta Subgerencia realiza la siguiente validacion:

DESCRIPCION DEL
SERVICIO EMPRESA RUC ESTADO OBSERVACION
dgRARDIBOZS 10427313749 CUMPLE SIN OBSERVACIONES
EMERSON
ADQUISICION DE =Ty
SEGREGADORES
DE CICLOVIAS | SAFETY WORLD | 20606610992 CUMPLE SIN OBSERVACIONES
PARA EL G, ,
DISTRITO DE NO PRESENTA LAS FICHAS TECNICAS
SAN BORJA NO Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE DEL
e 20609071533 CUMPLE | PAQUETE POR LOS 06 ITEMS = FALTO
\ PRESENTAR 02 ITEMS

Es todo lo que tengo por informar, guedo de usted.

Atentamente,

Firmado digitalmente

PETER PAUL FLORES CABALA

SUBGERENTE DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR
SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR

L5t 1 it

rde
https:/fvatidador.msh .pe:Bl8ifverificafinicio.d RMDNDRW







